
1 

Smlouva o poskyt   
 2  89/2012 Sb., ob    

 
 
 
Objednatel: DIAMO,  

, 
zapsan   Krajsk  soudem v m, 

520. 
00002739, 

CZ00002739,  
Zastoupen   

 

 
 e-mail: 

 
 

 
 
a 
 
 
Poskytovatel: IXPERTA s.r.o.  

, 190 00 Praha 9, 
 Praze,  

 
 

  
Z :  

  
 

Osoby   

 
 

 
 
 
Preambule  
 
Objednatel na podporu ITSM , implementovat Jira 
Service Management IT tech-

 ( ). 
 
Poskytovatel je odborn  y  

 implementace a integrace , 
v  
nagement. 
 
Objednatel i Poskytovatel , aby Poskytovatel 

poskytoval 
pro oblasti 

- 
Implementaci a integraci v   

ování konzultačních služebuzavřená podle § 1746 odst. zákona č. čanského zákoníku, v platném zněnímezi smluvními stranami

státní podnikMáchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskemý: obchodní rejstřík vedený ým Ústí nad Labe oddílAXVIII, vložkaIČ:DIČ: plátce DPHý: ředitelem státního podnikuBankovní spojení: 
č.ú.Osoby oprávněné v obchodních a/nebo technických záležitostech

(dále jen „Objednatel“),

Lihovarská 1060/12 Libeň,zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem voddíl C, vložka č. 117991,IČ: 27599523,DIČ: CZ27599523, plátce DPHastoupená panem  jednatelem společnosti,Bankovní spojení:
čú .  oprávněné v obchodních a/nebo technických záležitostech

(dále jen „Poskytovatel“),
Objednatel a Poskytovatel společně dále též jen „smluvní strany“, jednotlivě „smluvní strana“.

plánuje procesů softwarové řešení Atlassianpro řízení a sledování pracovních procesů na bázi informačníchnologií dále jen „Systém“
společností poskytující é konzultační služb souvisejících s návrhemarchitektury ITSM procesů, včetně návrhu Systému a rovněž serámci své činnosti podílí samotné implementaci v software řešení Atlassian Jira Service Ma-

mají zájem a pokládají za oboustranně účelnévzhledem ke svým kompetencím uvedeným výše napříště Objednateli odbornékonzultační služby následujícíDesign a architektura ITSM, Asset management a konfigurační management (CMDB) aSystému,



2 

- Incident management, Problem management, Change management a oblasti v 
.

 
   tuto 

Smlouvu o po   jen  
 
 
1.   
 
1.1 s bude 

Objednateli poskytovat  pro oblast Design a architektura ITSM, 
Asset  

konzultace k implementaci, integraci .  
 
1.2 mlouvy je  

a) poskytovat   v oblasti: 
- 

(CMDB) v  
- Incident management, Problem management, Change management a Imple-

mentace a integrace v 1 
mlouvy; 

 
 

b)   poskyt  s y  Poskyto-
vateli  cenu uvedenou v  Smlouvy. 

 
 
2.  s   
2.1. bude Objednateli poskytovat tyto typy s eb: 

a)  ITSM architekta v rozsahu 60MD pro oblast Design a archi-
 

lasti ; 
b)   Atlasian Senior konzultanta v rozsahu 50MD pro oblast Inci-

dent management, Problem management, Change management a 
k implementaci a integraci v ; 

 jako ). 
 
2.2.  

,  s ) je uvedena v  1 ( ) 
 

Poskytovateli poskytne v 
. 

 
2.3.  ovatel bude Objednateli 

 v  P . 
 
2.4.  pr

m:  
a) 

 
b)  v  i , v 

 tam  
dobu   vybaven   

 

dalšírámci Systému
Pro stanovení podmínek specifikované činnosti se proto Smluvní strany rozhodly uzavřítskytování konzultačních služeb (dále „tato smlouva“).

Účel a předmět smlouvy
Účelem této mlouvy je stanovení závazných podmínek, za kterých Poskytovatelodborné konzultační službydále služby management a konfigurační management (CMDB) a dále poskytovata dalšímu vývoji Systému
Předmětem této s

závazek Poskytovatele, Objednateli odborné konzultační službyDesign a architektura ITSM, Asset management a konfigurační managementa další oblasti rámci Systému,
v rámci Systému, to vše rozsahu dle ustanovení bodu 2.a za podmínek daných dalšími ustanoveními této s

Detailní specifikace poskytovaných služeb je uvedena v Příloze č. 1 (část A) tétoSmlouvy, která tvoří její nedílnou součást.
závazek Objednatele, za řádně nutě lužb dle této Smlouvy zaplatit

článku 3. této

Rozsah a způsob poskytování lužebPoskytovatel se zavazuje, že luž
odborné konzultacetektura ITSM, Asset management a konfigurační management (CMDB) a další ob-rámci Systému
odborné konzultace dále konzultacerámci Systému

dále jen „Služby“, jednotlivě „Služba“
Poskytování Služeb ve smyslu ustanovení článku 2.1 této smlouvy je podmíněno sou-
činností Objednatele jejíž pecifikace (popisy úkonů Příloze č. část Btéto smlouvy (dále jen „Součinnost“).
Objednatel se zavazuje, že rámci svých provozních možnostípříslušnou Součinnost
Smluvní strany se dohodly, že Poskyt poskytovat Služby pro-střednictvím výhradně svých zaměstnanců, kteří disponují příslušnou kvalifikací, odbor-nou znalostí a zkušenostmi relevantních problematikách Služeb (dále jen „ racovník“)
Smluvní strany se dohodly, že Objednatel za účelem ovádění Služeb zřídí Pracovní-ků elektronický přístup do příslušných sektorů své informační a komunikační sítě, naníž je provozován Systém,případě potřeby fyzický přístup do příslušných sektorů svého areálu němžPracovníci mají Služby provádět, přičemž jim též umožní po nezbytně nutnouužívat/sdílet přiměřeně é pracoviště pro provádění.



3 

2.5.  Poskytovatel povede 
ho sku-

, 
  fakturaci 

(viz bod 3.4 smlouvy).  
 
2.6. Objednatel se zavazuje s 

jeho , kde  m  

 
ch  ze strany .  

 
2.7.  pro

strana u  s . Seznam 
-mail)  

nami je uveden v   1 .  
 

2.8.  
pro 

posky
k  

 
2.9. Poskytovatel je povinen s 

 
 

 
2.10. Poskytovatel  oblasti 

S
. 

 
2.11 

 vlast-
Objednatele. Poskytovatel 

nim O  
 
 
3.   
3.1   je stanovena podle 

ve  
 nep 1 488 000 (slovy: osm  

 Poskytovatele
dle Objednatele

 
a)  ITSM architekta v rozsahu 60 MD,  
b)  bez DPH Atlasian Senior konzultanta v rozsahu 50 MD. 

 
3.2  Za eb ITSM architekta   60MD  Posky-

tovatel ovat ceny  ceny  pod bodem 3.1 
a) , a to v hodinov  sazb   

 Atlasian Senior konzultanta   
50MD  Poskytovatel  pod 

, a to v   
 

Smluvní strany se dohodly, že o provádění Služeb průběžnou evi-denci, na jejímž základě ke konci každé kalendářního měsíce zpracuje výkaztečně odpracovaných konzultací který po ověření a potvrzení Objednatelovým pově-
řeným zaměstnancem Poskytovatel použije jako podklad k průběžné měsíčnídále této

, že zajistí náležité seznámení Pracovníků příslušnými bezpeč-nostními předpisy na pracovištích Pracovníci ají Služby provádět, zejménapokud jde o bezpečnost a ochranu zdraví při práci (BOZP), o požární ochranu (PO) a oochranu životního prostředí (ŽP). Poskytovatel se zavazuje zajistit dodržování takovýchbezpečnostní předpisů Pracovníků
Smluvní strany se dohodly, že za účelem řádného vádění Služeb každá smluvnírčí své zástupce patřičným pověřením zástupců včetně jejich kon-taktních údajů (mobil, e , jakož i zásady provozní komunikace mezi smluvními stra-Příloze č. (Část C) této smlouvy
Poskytovatel potvrzuje, že se v plné šíři seznámil s rozsahem a povahou Služeb dle tétoSmlouvy, jsou mu  známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytnétování Služeb a disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsouposkytování Služeb potřebné.

poskytovat Služby odbornou péčí, postupem lege artis a zadodržení veškerých právních předpisů, vyhlášek, nařízení apod. vztahujících se ke všemvykonávaným Službám a případným dalším činnostem, které s poskytovanými službamibezprostředně souvisejí.
dále prohlašuje, že má v poskytování Služeb, tedy předmětu tétomlouvy zkušenosti a lze ho tak považovat ve smyslu ust. § 5 zákona č. 89/2012 Sb.,občanský zákoník za odborníka

Všechny výsledky, které případně vzejdou z plnění této smlouvy nebo získané v souvis-losti s plněním této smlouvy jsou po uhrazením ceny dle této Smlouvy výlučnýmnictvím se zavazuje předat všechny výsledky a podklady kbjednateli v termínech plnění.

Ceny, platební podmínkyCelková cena za poskytování Služeb specifikovaných v této Smlouvěvýsledků výběrového řízení na veřejnou zakázku na základě dohody obou smluvních stransmyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, jako cenasmluvní v řekročitelné výši Kč jedenmiliónčtyřistaosmdesát tisíckorun českých) bez DPH. Tato cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná bez DPH,vycházející z nabídkové ceny , je platná po celou dobu poskytování Služebtéto Smlouvy, a to i po případném prodloužení termínu . Celková cena jepak rozdělena následovně:
bez DPH za Služby

za Služby
provádění Služprávo účttéto smlouvy

Za provádění Služebmábodem 3.1 písm. b) této smlouvy

nad rámec sjednaného rozsahunad rámec smluvní uvedené výšeé ě bez DPH.
nad rámec sjednaného rozsahuprávo účtovat ceny nad rámec smluvní ceny uvedené výšehodinové sazbě bez DPH.

má písm.



4 

3.3   bez 
DPH. 
K bude ovat  
 

3.4.  235/2004 Sb., o dani 
z   bude 

.  
v . Faktury budou 

 
Poskytovateli  

 Objednateli
 

O Poskytovatele. Fakturu lze zaslat elektronicky 
na e-mailovou adresu:   

 
3.5  Ceny dle  3.1 3 mlouvy se Objednatel zavazuje 

hradit Poskytovateli , 
.  

 
3.6   P  

 . 
 
 
4.   
4.1  

-
tano-

 
 
4.2  

  
 

 

k  neb

 
a) p , tak o 

   
b) 

a v  
 

c)   . 

vazky, resp. povinnosti nesplnil. 
 
4.3  

z 
hodnotu 3 slovy:  sta  

 
 
 
 

Pokud nebude pro jednotlivý případ výslovně stanoveno jinak, ceny se vždy rozumí
cenám Poskytovatel účt vždy DPH dle aktuální právní úpravy.

Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu podle § 29 zákona č.přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Nedílnou součástí faktury výkazposkytnutých Služeb ve smyslu ustanovení bodu 2.5 této smlouvy za příslušný (uplynulý)kalendářní měsíc Dnem uskutečnitelného zdanitelného plnění a datem vystavení daňo-ého dokladu (faktury) je poslední den příslušného kalendářního měsícesplatné do 30 dnů ode dne doručení objednateli. Jestliže vrátí objednatel vadnou fakturu, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží opět odedne doručení opravené faktury . Smluvní strany se dohodly, že fakturovanápeněžitá částka se považuje za uhrazenou okamžikem jejího odepsání z bankovního účtubjednatele ve prospěch bankovního účtu

včetně DPH ustanovení bodů až 3. této sbankovním převodem a to vždy na základě Poskytovatelova řádnéhodaňového dokladu (faktury)
Při prodlení Objednatele s placením má oskytovatel nárok na úrok z prodlení ve výšizákonného úroku z prodlení

Odpovědnost za škoduPoskytovatel odpovídá jen za škodu, jež vznikla zaviněným porušením jeho právních po-vinností nebo právně relevantní škodní událostí. Způsobí li Poskytovatel při poskytováníSlužeb škodu, za kterou odpovídá, zavazuje se j i  nahradit. Náhrada škody se řídí usvením § 2894 a násl., resp. 2913 a násl. občanského zákoníku.
Smluvní strany se dohodly na povinnosti navzájem se prokazatelně informovat jak o okol-nosti, která některé z nich brání v plnění povinnosti z této smlouvy, tak i o možných dů-sledcích a o potřebných opatřeních ke zmírnění újmy, která v té souvislosti vznikne nebomůže vzniknout.
Jestliže Objednateli hrozí nebo vzniká újma, zavazuje se bez prodlení učinit s přihlédnutímokolnostem případu veškerá opatření potřebná k odvrácení újmy o k jejímu zmírnění.Pokud by mě l  vůči Poskytovateli uplatnit nárok na náhradu škody, zavazuje se navíc(kromě toho)oskytovatele neprodleně informovat jak o hrozbě nebo vzniku újmy svýchučiněných opatřeních k odvrácení újmy nebo k jejímu zmírnění,pověřeným pracovníkům Poskytovatele, jeho pojišťovny, popř. jiným příslušnýmorgánům na jejich vyžádání dohodnutém termínu umožnit šetření okolnostípředmětné škodní události,výši újmy prokázat relevantními podklady
Poskytovatel není povinen nahradit škodu, která vznikla tím, že Objednatel tyto své zá-

Při porušení své povinnosti z této smlouvy Poskytovatel nenahrazuje škodu převyšujícíškodu, která je při uzavření smlouvy předvídatelná jako možný důsledek porušení tétopovinnosti. Pokud smluvní strany pro jednotlivý případ písemně nedohodnou jinak, zahorní hranici celkové předvídatelné škody porušení povinnosti Poskytovatele pokládají00.000 Kč ( tři tisíc českých korun).



5 

5.   
5.1 se zavazuj ochranu

si v souvislosti s nebo s 
ou se tyto  

osob, s   zaji
ovat 

  
 
5.2  Nedohodnou-

 

 504 ob-
 

, ce  
- ch  marketingov  

, koncepc  a strategi ch ek, smluv, dohod  jin  
 , vztah  s ch ch , to 

  
 
5.3   

a) mlouvy, 
,  

b) 
 

ochrany  
c)  

 
 
5.4  Povinnosti k p  

mlouvy. 
 
5.5.  registru smluv v souladu s 

     
 
5.5   formou tzv. reference 

informace sl  produkty Poskytovatele, 
pouze s 
a obsah reference,  rmaci o typu    
Poskytovatel Objednateli poskytl, resp. poskytuje.  

 
 
6.   smlouvy 
6.1  

 

 
 
6.2 Tato smlouva se u  do 1.12.2023. 
 

Ochrana důvěrných informacíSmluvní strany í průběžně zajišťovat všech důvěrných informací, kteréprováděním (či přijímáním) Služeb navzájem poskytnou nimiž jak-koliv přijd do styku, ať již důvěrné informace týkají smluvních stran či třetíchnimiž kterákoliv ze smluvních stran spolupracuje. Zejména se též zavazují š-
ť zachovávání mlčenlivosti o takových důvěrných informacích, žádné neoprávněnétřetí osobě takové důvěrné informace ani neposkytnout, ani neumožnit, aby takové dů-věrné informace získala či se s nimi seznámila či o nich i jen získala představu.

li se smluvní strany výslovně písemně jinak, za důvěrné informace se pova-žují všechny informace v jakékoliv formě či podobě (což zahrnuje např. ústní sdělení,psané či tištěné či elektronicky zpracované dokumenty, výkresy či jiná vyobrazení, zvu-kové záznamy, videozáznamy, fotografie, filmy, výrobky, vzorky materiálu apod.), kteréjsou nebo by mohly být součástí obchodního tajemství ve smyslu ustanovení §
čanského zákoníku a/nebo jejichž zveřejnění či zpřístupnění by straně, jíž se týkají, mohlozpůsobit škodu ať  již se takové informa týkají pracovních postupů a/nebo technologic-kých procesů a/nebo produktů a/nebo jiného know how, obchodní či ýchplánů í í, obchodní nabíd č i ých jednání, hospo-dářských výsledků ů obchodními partnery, pracovněprávní a osobní údajůvše v příslušných celcích i jen v částech.
Za důvěrné informace se nepovažují informace,jež jsou či se stanou veřejně dostupnými jinak než porušením této s či jinésmlouvy, jež měla důvěrné informace chránitjež jsou průkazně legálně získány z jiného informačního zdroje než od smluvnístrany této smlouvy, přičemž nedošlo k porušení povinnosti tohoto informačníhozdroje ohledně těchto informací, čijejichž uvolnění (zveřejnění, sdělení apod.) oprávněná smluvní strana předem pí-semně schválí.

utajení důvěrných informací ve smyslu ustanovení této smlouvy řetrvávajíještě 3 (tři) roky po skončení účinnosti této s
Smluvní strany se dohodly, že pro účely zveřejnění smlouvy vpodmínkami stanovenými zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnostiněkterých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),ve znění pozdějších předpisů
Smluvní strany se dohodly, že Poskytovatel je oprávněn zveřejňovato tom, že Objednatel využil nebo využívá užby čipředchozím písemným souhlasem Objednatele. Žádost bude obsahovat způsobpopř. stručnou info či charakteru služeb či produktů, které

Platnost a účinnostTato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v registrusmluv. Strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv v souladu s podmínkamistanovenými zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některýchsmluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zněnípozdějších předpisů. Strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle uvedenéhozákona zajistí DIAMO, státní podnik.Případná plnění smluvních stran v rámci předmětu této smlouvy před nabytím její účin-nosti se považují za plnění dle této smlouvy, včetně práv a povinností z toho vyplývajících.
zavírá na dobu určitou



6 

6.3. 

 
 Poskytovatele s posk 45 , a to z 

Poskytovatele; 
  

 
 -li Poskytovatele vady a nedostatky, na  Poskytovatele Objednatel 

upozornil  
Objednatelem; 

 
Poskytovatele Poskytovatelem   

  a objektech Objednatele bez 
Objednatelem; 

s 

 

. 
 

6.4  
 .  

 
 
7.    
7.1   

touto smlouvou. 
 
7.2  v 

 
v  

 
7.3 

stran. 
 
7.4 Jestli mlouvy stane 

smlouvy, ani s

 
7.5.  souvislosti s 

touto s
. K 

 

 
 
7.6. V  

 

Kterákoliv smluvní strana je oprávněna od této smlouvy odstoupit podle § 2002 a násl.Občanského zákoníku. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy za-kládající právo odstoupit od smlouvy se považuje zejména:• prodlení ytováním Služeb o více než dnů důvodůna straně
• opakované závady a nedostatky v poskytovaných Službách, na které byl

Poskytovatel ze strany Objednatele písemně upozorněn;
• neodstraní které

řádně a požadoval jejich odstranění, ani v dodatečné lhůtě stanovené
• opakované či hrubé porušení BOZP, BP, PO a OŽP zaměstnancem, nebo jinou osobou pověřenou , při provádění

jakýchkoliv činností v areálech zjednání nápravy poprokazatelném vyrozuměníOznámení o odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně doporučeným dopisempodepsaným osobou oprávněnou za smluvní stranu jednat. Smluvní strany se v souladu
ustanovením § 2005 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů, dohodly, že odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti smluv-ních stran, tím však není dotčen nárok na náhradu škody ani nároky na smluvní pokuty,
jiné sankce a vypořádání podle této smlouvy nebo zákona a dále práva a závazky trvající
i po jejím ukončení. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem jeho doručení druhé smluvnístraně
Tuto smlouvu lze kdykoliv ukončit písemnou dohodou smluvních stran, přičemž smluvnívztah skončí dnem uvedeným v této dohodě

Závěrečná ustanoveníSmluvní strany se dohodly, že jakákoliv předchozí ujednání v souvislosti s předmětemtéto smlouvy pozbývají platnosti a smluvní vztahy se dále budou řídit jen
Záležitosti této smlouvě neupravené se řídí příslušnými obecně platnými právnímipředpisy České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem,platném znění.
Jakékoliv změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny jen formou písemných,postupně číslovaných dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních

že se některé z ustanovení této s neplatným nebo neúčinným, plat-nost a účinnost ostatních ustanovení této mlouvy jako celku tím není do-tčena. Neplatné nebo neúčinné ustanovení bude nahrazeno jiným ustanovením platnýma účinným, které co nejblíže odpovídá původnímu smyslu a účelu neplatného nebo ne-účinného ustanovení.Smluvní strany se dohodly, že pokud by mezi nimi nastaly jakékoli spory vmlouvou, budou je řešit přednostně smírně, a to přímým jednáním na úrovni pří-slušných vedoucích pracovníků, případně statutárních zástupců takovému jednánípřistoupí na první žádost kterékoliv ze smluvních stran do 5 (pěti) pracovních dnů poté,co byla tato žádost v písemné nebo elektronické formě doručena druhé straně. Všechnyspory, které nebudou urovnány tímto postupem smluvních stran, budou s konečnou plat-ností rozhodovány věcně a místně příslušným soudem.
případě, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění bude ve smyslu § 106a zá-kona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, Poskyto-



7 

O
 

 
7.7.  iden-

 

 

 tuzemsku. V  

 

Sb., o dani z 

ele uhradit sjednanou cenu, 
 

 
7.8 P

postupem    
 
7.9 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech 

stejnopisu. Bude-

 
 
7.10 Poskytovatel 

a o 
o  

 
7.11 

osob a  
 
7.12 

 

vatel nespolehlivým plátcem, vyhrazuje si Objednatel právo zaplatit Poskytovatel za pří-slušné Služby částku poníženou o DPH. Částku odpovídající výši DPH je Objednateloprávněn zajistit a uhradit přímo správci daně Poskytovatele. Zaplacení ceny dle tétoSmlouvy bez DPH Poskytovateli a částky ve výši daně na účet správce daně Poskyto-vatele se považuje za splnění závazku bjednatele uhradit sjednanou cenu, resp. jejírelevantní část.
Poskytovatel prohlašuje, že jeho číslo bankovního účtu uvedené u jeho subjektu vtifikační úvodní části této smlouvy je číslem účtu, které je zveřejněno správcem danězpůsobem umožňujícím dálkový přístup, a že v okamžiku splatnosti ceny dle tétoSmlouvy nedojde ke změně čísla tohoto účtu. Pokud Poskytovatel provede změnu číslaúčtu u svého správce daně pro účely zveřejnění, je povinen tuto skutečnost neprodleněa před splatností ceny díla dle této smlouvy písemně oznámit Objednateli a na  tento účetuhradí Objednatel cenu díla. Poskytovatel zároveň prohlašuje, že jeho číslo bankovníhoúčtu uvedené u jeho subjektu v úvodní identifikační části této smlouvy, případně jiné
číslo účtu nahlášené písemně Poskytovatelem Objednateli, je účet vedený poskytovate-lem platebních služeb v případě, že v okamžiku splatnosti ceny za předmětsmlouvy dle této Smlouvy bude správcem daně zveřejněno způsobem umožňujícím dál-kový přístup jiné číslo účtu, než je číslo účtu uvedené v této smlouvě, nebo číslo účtudodatečně písemně oznámené Poskytovatelem Objednateli a celková výše úhrady zapředmět smlouvy překračuje částku uvedenou v § 109 odst. 2 písm. c) zák. č. 235/2004přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, vyhrazuje si Objednatelprávo zaplatit Poskytovateli za cenu díla částku poníženou o DPH. Částku odpovídajícívýši DPH je Objednatel oprávněn zajistit a uhradit přímo správci daně Poskytovatele.Zaplacení ceny díla bez DPH Poskytovateli a částky ve výši daně na účet správce daněPoskytovatele se považuje za splnění závazku Objednatresp. její relevantní část.

rávní iniciativy kterékoliv smluvní strany vztahující se ke Smlouvě (např. oznámení,výzvy apod.) musí být vyhotoveny písemně a předány či zaslány druhé smluvní straněuvedeným v Příloze č. 1 (Část C) této smlouvy.
s platností originálu, z nichž každásmluvní strana obdrží po jednom li tato smlouva podepsána kvalifiko-vanými elektronickými podpisy zástupců obou smluvních stran, obdrží každá smluvnístrana originál této smlouvy v elektronické podobě. V případě uzavření smlouvy tímtozpůsobem pozbývá platnosti ustanovení o vyhotovení smlouvy ve dvou stejnopisech.

se zavazuje, že osobní údaje uvedené ve smlouvě a případně osobníúdaje, ke kterým získá přístup v rámci plnění vyplývajícího z předmětu smlouvy, použijea bude ochraňovat v souladu s NAŘÍZENÍM EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY(EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajůvolném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízeníochraně osobních údajů).
Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo žádné dů-vodné podezření ze spáchání trestného činu a nedošlo ke spáchání trestného činu, a toani ve stádiu přípravy či pokusu či účastenství, které by mohlo být kterékoliv ze smluv-ních stran přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických

řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů.
Poskytovatel prohlašuje, že u něj není a nebude vykonávána nelegální práce ve smyslu§ 5 písm. e) zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, takže
veškerá závislá práce vykonávaná fyzickými osobami u něj je a bude konána v základ-ním pracovněprávním vztahu. Pokud tuto práci vykonávají nebo budou vykonávat fy-
zické osoby - cizinci, vykonávají ji nebo ji budou vykonávat v souladu s vydaným povo-lením k zaměstnání, v souladu s vydaným povolením k dlouhodobému pobytu za účelem



8

-li O Posky-
tovatel

O
Poskytovatele

Poskytovatel Objednateli 
k tomu Objednatel vyzve.

7.13 Vznikne-

y. V

7.14. Poskytovatel 

7.15.
touto smlouvou, 

c.

7.16.

a 1: Specifikace

V dne V Praze dne

Za Objednatele: Za Poskytovatele:

IXPERTA s.r.o.

jednatel

zaměstnání ve zvláštních případech (tzv. zaměstnanecká karta) vydaným podle zvlášt-
ního právního předpisu nebo v souladu s modrou kartou. Zjistí bjednatel, žeumožňuje výkon nelegální práce, a to nikoli pouze při realizaci této smlouvy, jeoprávněn od smlouvy odstoupit. Pokud vznikne bjednateli v důsledku umožnění nele-gální práce ze strany škoda u pokuty za správní delikt podle § 140 odst.
4 písm. f) zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, nebo
bude povinen uhradit pokutu z titulu ručení dle § 141a zák. č. 435/2004 Sb., o zaměst-nanosti, ve znění pozdějších předpisů, je povinen tuto škoduuhradit nejpozději do jednoho týdne poté, co jej

li z této smlouvy pohledávka jedné ze smluvních stran vůči druhé smluvnístraně, je dotčená smluvní strana oprávněná tuto pohledávku postoupit jinému subjektu,nebo tuto zastavit pouze se souhlasem druhé smluvní stran případě porušení tohoto
závazku je dohodnuta smluvní pokuta ve výši 10 % z nominální výše postoupené nebozastavené pohledávky. Uplatnění smluvní pokuty neznamená dodatečnou akceptaci po-stoupení či zastavení pohledávky.

prohlašuje, že se seznámil s Compliance Programem státního podniku Dl-AMO (viz webové stránky státního podniku DIAMO).
Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodleně oznámit skutečnosti vzbuzující dů-
vodné podezření o možném spáchání trestného činu souvisejícího spokud jim v tom nebrání zákonná povinnost nebo instrukce orgánů činných v trestním
řízení, a to bez ohledu na splnění případné zákonné oznamovací povinnosti a nad její
ráme
Oprávnění zástupci smluvních stran prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle je-jich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo za jinak jednostranně nevýhodných pod-mínek, že si ji pozorně přečetli, plně jí porozuměli, souhlasí s ní a na důkaz svého sou-
hlasu a závaznosti k ní připojí své podpisy.

Příloh č. Služeb, součinnosti a komunikace mezi smluvními stranami

e Stráži pod Ralskem

DIAMO, státní podnik

í - r i k r  Digitální podpis:l?— > 03.01.2023 12:31
Digitálně podepsal
Datum: 2022.1 2.2108:35:15+01'00'

společnostiředitel státního podniku



9 

 
 

Objednatel:   00002739, 

Poskytovatel: IXPERTA  

 1  
 
 
 

 
 
 
A)   

 

A1. Rozsah   
A1.1  Nebude-

ro  jen v  v  
(GMT+1) , a to ve rozsahu 

: 
 v rozsahu 60MD (manday  roli ITSM architekta pro oblast Design a ar-

chitektura ITSM, Asset   
v  

 v rozsahu 50 MD (manday  roli Atlasian Senior konzultanta pro oblast 
Incident management, Problem management, Change management a  im-
plementaci a integraci  

 do 1.12.2023 pod sjednanou  ceny dle bodu 3.1 
Smlouvy.  

A1.2  za 
na  ceny 
Smlouvy  dle   

ch   bodem 3.2 Smlouvy.  

A1.3 

. 

A1.4 V 
 dle specifikace v bodu 2. 

Smlouvy. 
 
A2. Konfigurace  

f  
 b) Smlouvy 

A2.1 , 
   

A2.2 
 

 
 
 
 

B)  

B1. Povinnosti Objednatele 
B1.1 

. 
 

Příloha č. 1 ke Smlouvě o poskytování konzultačních služeb
uzavřené mezi smluvními stranami:

DIAMO, státní podnik, IČ
s.r.o., IČ 275 99 523

(výše uvedená smlouva dále též jen „Smlouva“, tato Příloha č. ke Smlouvě dále též jen „Příloha“)

Specifikace Služeb, součinnosti a komunikace mezi smluvními stranami
Provádění Služeb Poskytovatele

provádění Služeb
li pro jednotlivé případy mezi oprávněnými zástupci smluvních stran dohodnuto jinak,Poskytovatel bude všechny typy Služeb p vádět pracovních dnech rozmezí 8:00 až 16:30(pro účely Smlouvy a této Přílohy dále jen „Provozní doba“) sjednanémpracovních kapacit

• - člověkoden) promanagement a konfigurační management (CMDB) další oblastirámci Systému;
• - člověkoden) pro dále konzultace kv rámci Systému
za sjednané období úhradou smluvní ustanovení
Pokud by rozsah Poskytovatelova plnění sjednané období měl na základě požadavku Objed-tele přesáhnout sjednaný rozsah MD krytý úhradou smluvní dle ustanovení bodu 3.1, Poskytovatel si vyhrazuje právo provést požadované vícepráce svých okamžitýchkapacitní a časových možností, a to za ceny dle sazeb uvedených pod
O způsobu a časové posloupnosti provedení Služeb rozhoduje Poskytovatel na základě vlastníhoodborného vyhodnocení příslušných relevantních ukazatelů, přičemž za toto své rozhodnutí od-povídá

případě výzvy Objednavatele na poskytování služby Poskytovatele je povinen Poskytovatelnejpozději do čtrnácti pracovních dnů zahájit poskytování služby

, rozvojové činnosti, návrhy řešení a vývojářské práce k úpravámunkčnosti Systému na základě požadavků ObjednateleSpecifikace k bodu 2.1 písm.
Konfigurace Systému se týká nastavení obrazovek, workflow, oprávnění, přechodů podmínek adalších činností, které nepotřebují k výkonu předchozí analýzu nebo testování v Systému.
Poskytovatel je povinen zapsat požadavek Oprávněného žadatele na úpravu funkčnosti Systémua specifikovat přesný popis cílového stavu Poskytovatele včetně všech informací s tímtopožadavkem souvisejícím.

Součinnost Objednatele
Objednatel je povinen zajistit, aby pro poskytnutí každého typu Služeb byl Poskytovateli včas kdispozici buď Oprávněný žadatel, popř. jiná kontaktní osoba Objednatele, jejichž součinnost budePoskytovatel důvodně potřebovat, přičemž je povinen o tom Poskytovatele přiměřeným způso-bem včas informovat



10 

C)

C1.   
C1.1 V  

a)  ze strany Objednatele  
b)  ze strany Poskytovatele  pro rychlou 

v 
kick-off meetingu, . 

C1.2 
tyto  

 
m s 

zultace  nebo 
 

 
 

C2.  mlouvy  
C2.1 O e S

y  y  
a) -li  
b) - y elektronicky;  
c) - y  

 
-li v  tyto adresy: 

Pro Objednatele:     Pro Poskytovatele: 

      

   190 00  
K    K   
 

C2.2 y 
 

 a/nebo 
:  

Poskytovatel 
 

 

 

C2.3   je  
povinna   

 

Komunikace smluvních stran
Způsob komunikace v záležitostech provádění Služeb

záležitostech provádění Služeb budou smluvní strany vzájemně komunikovat:
prostřednictvím Oprávněných žadatelů,

prostřednictvím elektronických komunikačních kanálůvýměnu informací, které budou definovány a oběma smluvními stranami verifikovány rámcina začátku realizace projektu
Pokud nebude ze strany Objednatele písemně stanoveno jinak, Objednatel určuje jakoOprávněné žadatele své pracovníky:

Objednatel tímto zároveň zmocňuje Oprávněné žadatele ke všem úkonům spojený výkonempráv a povinností dle Smlouvy, zejména ke vznášení požadavků na kon Systémurozvojových činností.
Případné změny Oprávněných žadatelů nebo jejich kontaktních údajů je Objednatel povinen bezzbytečného odkladu Poskytovateli písemně oznámit
Způsob komunikace v právních záležitostech S

známení, výzvy a jiné podobné právní iniciativy smluvních stran vztahující se k mlouvě musíbýt vyhotoven písemně a budou považován za účinná odpředání, jsou předávány osobně nebo kurýrem;uskutečnění elektronického přenosu, jsou li zaslándoručení, jsou li zaslán poštou či veřejnou doručovací službou; při nemožnosti doručení z dů-vodů na straně příjemce se za datum doručení pokládá pátý následující den po potvrzenémdatu podání zásilky.
Není jednotlivých případech sjednáno jinak, písemnosti se doručují na
Máchova 201, Lihovarská 1060/12,
471 27 Stráž pod Ralskem Praha Libeň

rukám příslušného zástupce (viz níže) rukám příslušného zástupce (viz níže)
Oprávněné osoby budou zastupovat smluvní stran v technických a obchodních záležitostechvztahujících se ke Smlouvě
Pokud nebude ze strany Objednatele písemně stanoveno jinak, Objednatel určuje jako svézástupce pověřené k jednání v obchodních technických záležitostech vztahujících se keSmlouvě

Pokud nebude ze strany Poskytovatele písemně stanoveno jinak, určuje jako svézástupce pověřené k jednání v obchodních a/nebo technických záležitostech vztahujících se keSmlouvě:

Případné změny svých pověřených zástupců či jejich kontaktních údajů každá smluvní stranabez zbytečného odkladu písemně oznámit druhé smluvní straně postupem dle ustano-vení bodu C2.1 této Přílohy.




